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Pierwszy numer „Biuletynu”

„Biuletyn Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej” to czasopismo, któ-
rego pierwszy numer ukazał się w 1988 r. w Toruniu, pierwotnie jako 
wewnętrzna gazetka Klubu Historycznego, działającego przy Zrzeszeniu 
Kaszubsko-Pomorskim Oddział w Toruniu (który dał początek Fundacji 
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Generał Elżbiety Zawackiej – wydawcy czasopisma). Początkowo uka-
zywał się jako kilkustronicowy kwartalnik, następnie jako 20–30-stroni-
cowy półrocznik popularnonaukowy, a od 2003 r. wydawany jest w for-
mie około stustronicowego czasopisma naukowego. Na jego zawartość 
składają się artykuły naukowe, edycje źródeł, omówienia wydawnicze 
i sylwetki osób zaangażowanych w działalność niepodległościową lat 
1939–1945. Stałą częścią jest też kronika uroczystości patriotycznych, 
w które zaangażowana jest Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, oraz 
część sprawozdawcza dotyczącą jej działalności.
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W ciągu swojej blisko 30-letniej historii „Biuletyn” pięciokrotnie 
zmieniał swoją nazwę, co związane było ze statusem prawnym wydaw-
cy oraz jego rozwojem. Kolejne tytuły „Biuletynu” to: „Biuletyn Klubu 
Historycznego przy ZK-P Oddział w Toruniu”, „Biuletyn Klubu Histo-
rycznego im. Antoniego Antczaka przy ZK-P Oddz. w Toruniu”, „Biule-
tyn Fundacji Archiwum Pomorskie AK”, „Biuletyn Fundacji Archiwum 
Pomorskie AK oraz Wojskowej Służby Polek”, „Biuletyn Fundacji Ge-
nerał Elżbiety Zawackiej” (od 2009 r.). Jednocześnie ze zmianą nazwy 
poszerzał się też zakres merytoryczny czasopisma, od broszury organi-
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zacyjnej do czasopisma naukowego, podlegającego ocenie Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Obecnie teksty publikowane na łamach „Biuletynu”, dotyczą dzia-
łalności niepodległościowej Polaków lat 1939–1945, ze szczególnym 
uwzględnieniem konspiracji na Pomorzu oraz wojennej służby Polek1.

1 Informacje zaczerpnięte ze strony internetowej Fundacji Generał Elżbiety Zawa-
ckiej, https://zawacka.pl/wydawnictwa/biuletyn [dostęp: 20 XII 2018 r.].


